СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СТАРООЛОВСКОЕ»

                                               РЕШЕНИЕ

30.09.2020 г.                                                                                    № 3
  с. Старый Олов

 О внесении изменений в Решение

  Совета сельского поселения «Старооловское»

  №19  от 30.12.2019г. «О бюджете сельского

  поселения «Старооловское» на 2020 год»

     Внести  в  Решение Совета  сельского поселения  «Старооловское»№19  от

30.12.2019г «О бюджете сельского   поселения «Старооловское» на 2020 год»

 следующие  изменения:

     1) пункт 1

  «Утвердить бюджет  сельского поселения «Старооловское» (далее местный бюджет) на 2020 год.

По доходам в сумме 5930,3 тыс.рублей
По расходам в сумме  6208,7 тыс. рублей
Общий объем дефицита 278,4 тыс. рублей

(приложения №6, № 7) изложить в новой редакции (прилагаются)                                2) Источником покрытия расходов являются остатки на 01.01.2020 года.
    3) Настоящее  Решение Совета  сельского поселения «Старооловское» вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава сельского  поселения

«Старооловское»                                                           В.А.Кузнецов
Приложение № 6

     К  решению сельского

                                                                                                    поселения «Старооловское»

№ 3 от 30.09.2020г.
                                                                                  «О внесении изменений в Решение
Совета сельского

 поселения «Старооловское» №19

от 30.12.2019г. «О бюджете сельского

   поселения «Старооловское» на 2020 год»

Объёмы поступления доходов в  бюджет сельского поселения

« Старооловское» по основным источникам на 2020 год
	Код  бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	677

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль
	56,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	56,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	 302,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	13

	1 06 06060 33 0000 110
	Земельный налог с организаций
	137,4

	1 06 06060 43 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	152

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6

	1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий)
	6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	287,3

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	287,3

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и  компенсации затрат государства
	25

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов сельских поселений
	25

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4177,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4177,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4147,8

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1315,7

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности о бюджетов(из районного фонда)
	2832,1

	202 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	491,4

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	491,4

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	129,1

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту
	129,1

	2 02 04000 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	485,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	485,0

	Всего доходов
	5930,3

                                                                                                            Приложение № 7

     К  решению сельского

                                                                                                    поселения «Старооловское»

№ 3 от 30.09.2020г.
                                                                                  «О внесении изменений в Решение
Совета сельского

 поселения «Старооловское» №19

от 30.12.2019г. «О бюджете сельского

   поселения «Старооловское» на 2020 год»

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год

                                                                                                             (тыс. рублей)

	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЯ
	КОДЫ
	СУММА

	Вед.
	Разд.
	Ц.Ст.
	Расх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	5340,6

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	000
	0102
	0000000000
	000
	790,5

	Глава муниципального образования
	000
	0102
	0000020300
	000
	790,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	121
	610,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	129
	180,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000000
	000
	492,3

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0000020400
	000
	536,4

	Фонд  оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	121
	294,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	0000020400
	129
	86

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000
	0104
	0000020400
	242
	44,2

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  государственных  нужд
	000
	0104
	0000020400
	244
	102,5

	Уплата прочих налогов и сборов
	000
	0104
	0000020400
	850
	       9,5

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000000
	000
	4013,7

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	000
	0113
	0000009399
	000
	3540,9

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0113
	0000009399
	111
	2582,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0113
	0000009399
	119
	856,7

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000009399
	244
	100,7

	Уплата прочих налогов и сборов
	000
	0113
	0000009399
	850
	        1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000
	0113
	0000092305
	242
	6,2

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для  государственных  нужд
	000
	0113
	0000092305
	244
	355,4

	Уплата прочих налогов и сборов
	000
	0113
	0000092305
	850
	108,7

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052166
	244
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052167
	244
	0,5

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052168
	244
	0,5

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000052170
	244
	0.5

	Национальная оборона
	000
	0200
	0000000000
	000
	129,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	0000000000
	000
	129,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	0203
	0000051180
	000
	129,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0203
	0000051180
	121
	99,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0203
	0000051180
	129
	29,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000
	0300
	0000000000
	000
	89,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000
	0309
	00000000000
	000
	89,8

	Расходы по проведению мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	000
	0309
	0000052162
	000
	1,0

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0309
	0000052162
	244
	1,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений
	000
	0309
	0000052163
	000
	88,8

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0309
	0000052163
	244
	88,8

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000000
	000
	446,8

	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000000000
	000
	446,8

	 Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0502
	0000035105
	111
	53,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0502
	0000035105
	119
	7,9

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг
	000
	0502
	0000035105
	244
	0,5

	Уплата прочих налогов и сборов
	000
	0502
	0000035105
	850
	1,6

	Организация водоснабжения населения
	000
	0502
	0000035105
	000
	383,7

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0502
	0000052161
	111
	294,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0502
	0000035105
	119
	89,0

	Благоустройство
	000
	0503
	0000000000
	000
	12,2

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	000
	0503
	0000052164
	000
	5,0

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных  нужд
	000
	0503
	0000052164
	244
	5,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	000
	0503
	0000052165
	000
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных  нужд
	000
	0503
	0000052165
	244
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных  нужд
	000
	0503
	0000060005
	244
	4,2

	Другие вопросы в охране окружающей среды
	000
	0605
	00000S7264
	000
	95.1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0605
	00000S7264
	244
	95.1

	Социальное обеспечение
	000
	1001
	0000000000
	000
	94,1

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	000
	1001
	0000049101
	321
	94,1

	Создание условий для массового отдыха жителей
	000
	1101
	0000000000
	000
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных  нужд
	000
	1101
	0000052169
	244
	1,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6208,7